REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

Informações  referentes  ao  projeto  de
SERVIÇO DE REFORMA PARCIAL DE 8
VESTIÁRIOS  DO  PROJETO  BOM  DE
BOLA BOM DE ESCOLA NO MUNICÍPIO
DE CUIABÁ, repassando o  cronograma de
valores por unidade, mão-de-obra e nota fiscal
do  que  realmente  foi  reformado  nos  Mini-
Estádios da Capital. (Secretaria Municipal de
Cultura, Esportes e Lazer)

Senhor Presidente

                              Com base no que dispõe os Artigos 161 e 162, Parágrafo 3º, Incisos V e VI, do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Cuiabá, requeiro ao Senhor Presidente o envio deste
Requerimento ao Excelentíssimo Senhor EMANUEL PINHEIRO, Prefeito Municipal de Cuiabá, e
ao Secretário Municipal de Cultura, Esportes e Lazer de Cuiabá, Aluízio Leite Paredes, para que
sejam encaminhadas ao Gabinete deste Vereador, Informações referentes ao projeto de SERVIÇO
DE REFORMA PARCIAL DE 8  VESTIÁRIOS DO PROJETO BOM DE BOLA BOM DE
ESCOLA NO MUNICÍPIO DE CUIABÁ, repassando o cronograma de valores por unidade, mão-
de-obra e nota fiscal do que realmente foi reformado nos Mini-Estádios.

                                        Salienta-se ser dever parlamentar o controle e fiscalização dos atos do Poder
Executivo (Prefeito  e  Secretário),  que  tem o dever  de  prestarem esclarecimentos  e  encaminhar
documentos quando solicitados pela Câmara Municipal de Cuiabá, sob pena de responsabilidade.
                                        Destarte, nobre pares, cito  o que determina o Artigo 111, Parágrafo 2º, da Lei
Orgânico do Município (LOM):

“§  2º  A  requerimento  de  qualquer  Vereador  serão  fornecidas
informações e cópias de documentos no prazo de 15 (QUINZE) dias,
sob  pena  de  um,  em  não  o  fazendo,  cometer  o  Poder  Executivo
infração político-administrativa, capitulada em lei.”

JUSTIFICATIVA

                              Requeiro informações a cerca do relatório do projeto de SERVIÇO DE REFORMA
PARCIAL  DE  8  VESTIÁRIOS  DO  PROJETO  BOM  DE  BOLA  BOM  DE  ESCOLA  NO
MUNICÍPIO DE CUIABÁ, repassando o cronograma de valores por unidade, mão-de-obra e nota
fiscal do que realmente foi reformado nos Mini-Estádios.

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300340030003000300036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

                             De acordo com informações do portal da transparência do município, as informações
que  constam  são  somente  sobre  o  MINI  ESTÁDIO  JARDIM  IMPERIAL  E  MINI  ESTÁDIO
PARQUE CUIABÁ, MINI ESTÁDIO JARDIM IMPERIAL - INFILTRAÇÕES, PINTURA GERAL,
REBOCO DE PAREDES, INSTALAÇÃO DE VASOS SANITÁRIOS, PIAS, CHUVEIROS, PISOS
E AZULEJOS, PARTE ELÉTRICA E HIDRÁULICA, PORTAS E PORTAIS,, INSTALAÇÃO DE
RESERVATÓRIO  DE  ÁGUA  DE  2000  LITRAS,  PILAR  CRUZETA  PARA  INSTALAÇÃO
RESERVATÓRIO.  MINI  ESTÁDIO  PARQUE  CUIABÁ  -  TROCA  DE  MADEIRAMENTO,
TELHADO,  INFILTRAÇÕES NO TETOO E PAREDES,  PINTURA GERAL,  INSTAÇAÇÃO
VASOS  SANITÁRIOS,  PIAS,  CHUVEIROS,  PISOS  E  AZULEJOS,  PARTE  ELÉTRICA  E
HIDRÁULICA, PORTAS E PORTAIS. INCLUSO VALOSRES DE MATERIAS E PRESTAAÇÃO
DE SERVIÇOS.
                              Ante  ao  exposto,  peço  o  apoio  dos  Nobres  Edis  na  aprovação  do  presente
Requerimento, visando que o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá, Emanuel Pinheiro,
determine à Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Lazer de Cuiabá, para que encaminhe à
Câmara Municipal de Cuiabá, as informações requeridas supra.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 28 de fevereiro de 2023.

Sargento Joelson (Câmara Digital) - PSB

 Vereador

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300340030003000300036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-02-28T14:13:32+0044